
 

HOTĂRÂRE 
Nr.  133  din  25.10.2013 

 

privind aprobarea modificării unor sume din excedentul bugetului local rezultat la închiderea 
exerciţiului bugetar aferent anului 2012 

 
Consiliul Local al Municipiului Câmpia Turzii întrunit în şedinţa extraordinară din data de 

25.10.2013; 
Analizând proiectul de hotărâre  nr. 31534 din 23.10.2013, privind aprobarea modificării 

unor sume din excedentul bugetului local rezultat la închiderea exerciţiului bugetar aferent anului 
2012, iniţiat de Primarul municipiului  domnul Radu Ioan HANGA; 

Văzând avizul favorabil dat, în timpul şedinţei, proiectului de hotărâre de către comisiile de 
specialitate nr. 1-5; 

În conformitate cu prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului 
Local al mun. Câmpia Turzii şi procesul-verbal al şedinţei; 
 Fiind îndeplinite prevederile articolelor 44 şi 45 din Legea nr. 215/2001, privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
            În temeiul prevederilor art. 58 din Legea nr. 273/2006, privind finanţele publice locale, cu 
modificările şi completările ulterioare; şi a drepturilor conferite prin art. 36 şi art. 115 alin. (1) lit. b 
din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare; 
 

HOTĂRĂŞTE:  
 

Art.1 Se aprobă utilizarea sumei de 2.000.000 lei, din excedentul bugetului local rezultat la 
închiderea exerciţiului bugetar aferent anului 2012, pentru secţiunea de dezvoltare, conform anexei 
nr.1, parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art.2 La data adoptării prezentei, H.C.L. nr. 57/09.05.2013 îşi încetează aplicabilitatea. 
 Art.3  Prezenta hotărâre are un caracter individual. 
 Art.4 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri  se încredinţează Primarul 
Municipiului Câmpia Turzii, Direcţia Economică, Serviciul Investiţii din cadrul instituţiei, 
comunicarea ei facându-se prin intermediul Serviciului Juridic şi Contecios. 

 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                CONTRASEMNEAZĂ: 
                  Ioan Cristian HAIDUC                                                                SECRETAR,   

                                                                                                    Mircea GLIGAN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Notă: prezenta hotărâre a fost adoptată cu  16  voturi pentru (din cei 19 consilieri la vot au fost 
prezenţi  16 ) 
 

ROMÂNIA 

JudeŃul CLUJ  

Consiliul Local CÂMPIA TURZII  
Str. Laminoriştilor, Nr.2 

Telefon: 0264368001; 0264368002; 0264368004 Fax: 0264365467  

http://www.campiaturzii.ro  e-mail:primariact@campiaturzii.ro ;  



                                                                                               Anexa nr.1 la HCL nr. 133/2013 
 
 
 
 
 

REPARTIZAREA  EXCEDENTULUI   BUGETULUI   LOCAL   REZULTAT   LA 
ÎNCHIDEREA   EXERCIŢIULUI    BUGETAR   AFERENT   ANULUI  2012   PENTRU 

SECŢIUNEA  DE  DEZVOLTARE 
 
 

  
Nr. 
crt. 

DENUMIRE OBIECTIV    SUMA PROPUSĂ 
                 lei 

1. Construire Hală Agroalimentară – P-ţa. Unirii 653.416 

2 Extindere reţea canalizare 21.000 

3. Reabilitare Pod peste Pârâul Racoşa, str. G.Coşbuc Km.0+464 183.249 

4. Extindere şi reabilitare sisteme de apă şi apă uzată  105.000 

5. Alimentare cu apa potabilă 30.000 

6. Achizitionare teren  - parc industrial 902.335 

7. Mobilier urban – echipament de joacă pentru copii 35.000 

8. Modernizare sistem încălzire şi branşament gaz Sală de sport 
 Colegiu Tehnic Victor Ungureanu 

50.000 

9. Sistem încălzire centrală şi branşament gaz Grădiniţa Lumea  
Prichindeilor 

20.000 

 Total 2.000.000 
 
 
 
 

 
 
 


